
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 

   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   
sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  

 
Delibera n. 11 del 30 Novembre 2022 

 
Oggetto:    Criteri iscrizioni alunni classi prime. 
 

Il giorno mercoledì 30 Novembre 2022 alle ore 17:00, presso l’aula insegnanti della Scuola 
Secondaria di I° Grado “M.G.Vida” di Cremona, si riunisce il Consiglio d’Istituto per trattare il 
seguente O.d.G.: 
 

…. OMISSIS …… 

All’appello risultano: 

NOMINATIVO COMPONENTE Presente/assente 

Dott.ssa Laura Rossi Dirigente scolastico Presente 

Azzoni Elisabetta  
 

Componente docente 

Presente 

Baldi Eleonora Presente 

Bencivenga Gianluigi Presente  

Bergonzi Andrea Presente 

Cabrini Rosanna Presente 

Maffini Simona Presente 

Topi Anna Luisa Presente  

Gavi Giulia            Componente ATA Presente 

Smiroldo Rita Assente 

Bonelli Marcella  
 
 

Componente genitori 

Assente giustificata 

De Marco Luigi Assente giustificato 

Di Grandi Giuliana Assente  

Foina Nadia Presente 

Pedroni Andrea Presente  

Pini Elisabetta Presente  

 
… OMISSIS … 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 8 del 17/12/2019 con cui venivano  stabiliti   
criteri per accogliere le iscrizioni ai plessi dell’IC Cremona Tre attualmente in vigore.; 
 
DATO ATTO che il il Consiglio d’Istituto non ravvisa la necessità di modificare detti criteri;   
 
 all’unanimità,  
 

DELIBERA 

 
 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
15

 -
 1

8/
12

/2
02

2 
- 

II.
1 

- 
I

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
di conferma la validità dei seguenti criteri per accogliere le iscrizioni ai plessi dell’IC Cremona Tre 
attualmente per l’a.s. 2023-2024: 
 

SCUOLA INFANZIA  
1. bambini residenti nel territorio di competenza dell’Istituto Comprensivo; 
2. non ammessi alla frequenza nel precedente anno scolastico e collocati in lista d’attesa; 
3. in situazione di disabilità certificata ai sensi della L. 104/92; 
4. con protezione sociale documentata dai Servizi Sociali dei loro Comuni in base ad una apposita 
intesa tre i Servizi Sociali ed Educativi 
interessati; 
5. con fratelli che frequentano – e continueranno a frequentare anche per l’anno successivo – la 
scuola dell’infanzia richiesta o altra scuola 
dell’Istituto Comprensivo; 
6. con gemello/gemelli in cui il fratello gemello risulti ammesso alla scuola dell’infanzia; 
7. solo nel caso in cui non vi siano liste d’attesa, è data la precedenza ai bambini non residenti nati 
nell’anno di diritto o in quelli precedenti, rispetto ai bambini anticipatari residenti. 

SCUOLA PRIMARIA 

 
  Le richieste di informazioni sono finalizzate esclusivamente all'accoglimento delle domande di 
iscrizione o all'attribuzione di eventuali precedenze o punteggi nelle graduatorie/liste di attesa 
definite con delibera del Consiglio di istituto 8 del 17/12/2019 

   1 - appartenenza alla zona comunale di riferimento della scuola scelta;  
2 - avere fratelli e/o sorelle già frequentanti la scuola scelta o una scuola dell'Istituto 
Comprensivo;  
3 - provenienza da scuole dell'Istituto Comprensivo;  
4 - vicinanza della scuola scelta alla sede di lavoro del genitore;  
5 - vicinanza della scuola scelta a nonni o parenti d'appoggio;  
6 - particolari motivi di tutela sociale (in accordo con i servizi territoriali) 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 
Le richieste di informazioni sono finalizzate esclusivamente all'accoglimento delle domande di 
iscrizione o all'attribuzione di eventuali precedenze o punteggi nelle graduatorie/liste di attesa 
definite con delibera del Consiglio di istituto 8 del 17/12/2019 

1. provenienza da scuole primarie dell'istituto comprensivo  
2. residenza nel "bacino di utenza” del plesso (obbligati)  
3. provenienza da scuole primarie che non possiedono in città una scuola secondaria di riferimento 

 4. presenza di fratelli/sorelle già iscritti alla secondaria di I grado, anche se non residenti nel 
"bacino d'utenza” della scuola  
5. accoglienza di alunni con fragilità provenienti da scuole primarie non appartenenti al 
comprensivo, purché supportati da almeno 4 o 5 compagni, al fine di dare continuità al percorso di 
integrazione/ inclusione già avviato nel precedente percorso scolastico  
6. alunni che intendono frequentare il corso musicale provenienti da qualsiasi scuola primaria del 
territorio  
7. esigenze familiari documentate 

 

 

 

 

 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
15

 -
 1

8/
12

/2
02

2 
- 

II.
1 

- 
I



 

 

 Il Segretario del C.di I. Il  Presidente del C. di I.  

Topi Anna Luisa Pedroni Andrea 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni.  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo Cremona Tre il 
giorno  18 dicembre 2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa laura Rossi 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
15

 -
 1

8/
12

/2
02

2 
- 

II.
1 

- 
I


		2023-06-30T17:34:05+0200
	LAPTOP-29NOHEOS beef4688-182c-43b4-a03a-bbf6499a8fc7




